ПРОТОКОЛ № 9

Заседание секции «Макроэкономика» от 10.05.2023 г.

Присутствовали: проф. М.Л. Альпидовская, проф. С.Н. Левин,

проф. Н.Н. Соловых, проф. В.Н. Щербаков, доц. А.П. Буевич,

доц. И.В. Макарова, доц. Д.Е. Морковкин, доц. В.В. Скалкин,

доц. И.А. Смирнова, доц. Д.П. Соколов, доц. Ю.В. Филоненко,

ст. преп. Д.Р. Ахмадеев, ст. преп. С.Т. Махаматова, ст. преп. В.А. Петухов,

асс. А.И. Сироткина.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Утверждение результатов работы комиссии секции макроэкономики по

ежемесячному премированию штатных преподавателей.

2. Назначение рецензентов по монографии проф. В.Н. Щербакова

«Экономика гармоничной системы хозяйства (основы потребительно-

ценностной системы хозяйства)».

По первому вопросу:

СЛУШАЛИ: руководителя секции макроэкономики доц. Д.П. Соколова,

выступившего по итогам результатов ежемесячного премирования.

ВЫСТУПИЛИ: проф. М.Л. Альпидовская, проф. С.Н. Левин,

доц. И.В. Макарова,  доц. А.П. Буевич,  доц. Д.Е. Морковкин.

По итогам голосования из присутствовавших 15 человек за утверждение

результатов ежемесячного премирования выступили:

 «за» - 12 человек;

«против» - 1 человек;

«воздержавшиеся» - 2 человека.

ПОСТАНОВИЛИ:

По результатам голосования утвердить результаты работы комиссии секции

макроэкономики по ежемесячному премированию штатных преподавателей.

2

По второму вопросу:

СЛУШАЛИ: руководителя секции макроэкономики доц. Д.П. Соколова.

Необходимо назначить рецензентов по монографии В.Н. Щербакова

«Экономика гармоничной системы хозяйства (основы потребительно-

ценностной системы хозяйства)».

ВЫСТУПИЛИ: проф. М.Л. Альпидовская, проф. С.Н. Левин, проф.

В.Н. Щербаков, доц. И.В. Макарова.

ПОСТАНОВИЛИ: назначить следующих рецензентов по монографии

В.Н. Щербакова «Экономика гармоничной системы хозяйства (основы

потребительно-ценностной системы хозяйства)».:

1. Алтухов Николай Иванович – д.э.н., профессор, академик РАН,

заместитель академика-секретаря РАН;

2. Лебедев Никита Андреевич – д.э.н., профессор, главный научный

сотрудник Института экономики РАН;

3. Шманёв Сергей Владимирович – д.э.н., профессор, зам. руководителя

Департамента экономической теории Финансового университета.

Руководитель секции макроэкономики,

к.э.н.                                                                                      Д.П. Соколов

Секретарь секции макроэкономики,

к.э.н.                                                       С.Т. Махаматова